
 

 

 
 

            
 
 

    IRL.271.13.2024                   Żmigród, dnia 22 października 2024 r.         
                                                                                                                                                     

 
Do wiadomości publicznej 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa „Cyklostrady Dolnośląskiej" - 
rowerowa Trasa Doliny Baryczy w południowo - zachodniej części gminy Żmigród” 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (t. j: Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w związku z wniesionym przez Wykonawcę na podstawie 
art. 284 ust. 1 ww. ustawy zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym pn.: „Budowa „Cyklostrady Dolnośląskiej" - rowerowa Trasa Doliny Baryczy w południowo 
- zachodniej części gminy Żmigród” Zamawiający przedstawia poniżej pytania oraz udzielone odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1: 
Czy zamawiający akceptuje wykonanie wpustów ulicznych betonowych o średnicy wewnętrznej 500mm.  
Odpowiedź: 
TAK 
 
Pytanie nr 2: 
Dot. budowy kanalizacji deszczowej, czy w miejscach budowy wpustów jezdniowych oraz przykanalików w 
istniejącej nawierzchni jezdni należy odtworzyć nawierzchnie do stanu pierwotnego? Jeśli tak prosimy o 
załączenie w przedmiarze pozycji związanych z robotami odtworzeniowymi. 
Odpowiedź: 
TAK. Roboty należy wykonać zgodnie z załączonym przedmiarem. 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca wnosi o zmianę poziomu wskazanego w §17, ust.7, pkt.2 z poziomu 35% do poziomu 10%. 
Wykonawca argumentuje powyższe, że zmiana poziomu cenowego o 10% oferty ma istotny wpływ na 
koszty (czasami nieopłacalność dla wykonawcy) realizacji danej inwestycji. Zgodnie z art. 439 ust. 1 Pzp, 
umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 
miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia. Istotą tego przepisu jest zapewnienie ekwiwalentności wynagrodzenia w przypadku zmiany 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz, że przepis ten jest bezwzględnie 
obowiązujący. Oznacza to, że nie tylko nie może być on zmieniany postanowieniami umownymi, ale też 
postanowienia umowne nie mogą być formułowane w sposób prowadzący do ominięcia skutków tego 
przepisu. Słownik języka polskiego pod redakcją W. Doroszewskiego waloryzację definiuje jako: przeliczenie 
należności lub zobowiązań pieniężnych, ustalonych w danej jednostce monetarnej, na inną o stałej 
wartości, dostosowanie wysokości zobowiązań pieniężnych do zmienionej wartości pieniądza. Powyższy 
postulat jest zgodny z orzecznictwem KIO: KIO 440/22 oraz z 5.1.2022 r., KIO 3600/21, KIO 737/23 z 
dn.30.03.2023 r. KIO z 28.11.2023 r., KIO 3389/23. w których Izba wskazała, że celem klauzul 
waloryzacyjnych jest rzeczywiste i uczciwe utrzymanie równowagi ekonomicznej pomiędzy wykonawcą a 



 

 

zamawiającym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmianę poziomu cen na 20 %. Taka wartość procentowa została zaakceptowana 
przez KIO  w wyroku KIO 737/23 z dn.30.03.2023. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z wyrokiem, który 
Wykonawca wskazuje (KIO 498/24 z dn.06.03.2024) ryzyko związane ze zmianą cen materiałów lub kosztów 
powinno zostać rozłożone między obie strony umowy o zamówienie publiczne. "Ryzyko takie powinno więc 
zostać uwzględnione przez wykonawcę w cenie ofertowej. Wykonawca jako profesjonalista na podstawie 
własnego rozeznania, wiedzy, analizy trendów co do kierunków zmiany cen czy też ich stabilizacji winien 
oszacować koszty realizacji zamówienia i złożyć ofertę odzwierciedlającą uwarunkowania rynkowe". 
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca wskazuje, że uzależnienie terminu zmiany wynagrodzenia od daty podpisania aneksu (§17, 
ust.7, pkt.4) pozornie spełnia wymagania zawarte w art. 439 ustawy Pzp - termin wprowadzenia zmiany 
wynagrodzenia powinien gwarantować skuteczność tej zmiany, co zostało potwierdzone np.  
wyrokiem KIO 498/24 z dn.06.03.2024 r. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dokonuje zmian. Brzmienie tej klauzuli pozostaje w łączności z par. 17 ust. 7 pkt 3); 
 
Pytanie nr 5: 
Zapis §17 ust.7 pkt.5 nie spełnia wszystkich wymagań zawartych w art. 439 Pzp. Prosimy w skazanie 
konkretnego wskaźnika, w oparciu o który będzie waloryzowane wynagrodzenie. Prezes GUS ogłasza różne 
wskaźniki, z różną częstotliwością, a użyte w ww. postanowieniu umownym określenie „wskaźnik zmiany 
ceny materiałów lub kosztów ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego” jest 
nieprecyzyjne i pozostawia  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wskaźnik, w oparciu o który będzie waloryzowane wynagrodzenie o to wskaźnik 
cen produkcji budowlano-montażowej. 
 
Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i 
stanowią jej integralną część.                                                  
 
 
                                                                                                                                      Z poważaniem 

                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sprawę prowadzi: Paweł Pilarski, Referat Inwestycji i Rozwoju Lokalnego 
e-mail: p.pilarski@zmigrod.com.pl tel: 71 385 30 50 w. 18 
 


		2024-10-22T15:14:29+0200
	Robert Grzegorz Lewandowski




